menggambarkan bahawa baginda ingin memberi pengajaran kepada

diutuskan membawa agama yang bersih dan mudah (al-Qaradawi,

2002: 29-30).

Jika diimbas kepada sejarah Islam, telah dicatatkan bahawa

terdapat beberapa tokoh terkenal yang mahir bermuzik antaranya

al-Kindi (809-873M), Khalil Ibn Ahmad (718-786M)6, al-farabi

(275H-339H/870M-950M)7 8,
9, Abu al-Farj al-Isfahani10, al-

Sarakshi, Mansur bin Thalhah bin Tahir, Thabit bin Qurra, Muhammad

6 Khalil bin Ahmad dianggap orang pertama menghasilkan kamus muzik yang

diterjemahkan berjudul “The Book of Rhythm”. Keberkesanan buku beliau telah

diperakui dengan menjadikan buku teori muzik al-Khalil sebagai buku teks rujukan

kepada semua mahasiswa di seluruh universiti Spanyol.
7 Beliau terkenal menerusi karya-karyanya yang diterjemahkan bertajuk “Grand Book

of Rhythm”.
8 Seorang ahli muzik an pencipta teori-teori muzik yang terkenal. Beliau dilahirkan

pada 1216 di Urmiya. Beliau meninggal dunia di Baghdad pada 28 safar 693H

bersamaan 28 Januari 1294. Lihat C.E. Bosworth et al. (1995), The Encylopedia of

Islam, Volume VIII, Netherland: Leiden E.J Brill. H. 805.
9 Beliau juga merupakan ahli yang terulung dalam bidang muzik. Ini jelas kelihatan

dalam buku karangannya yang masyhur yang diterjemahkan iaitu ’The Jewels of